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Mål for prosjektet

Formidle moderne og klassisk norsk barnelitteratur gjennom flere virkemidler. Vise
forskjeller i estetikk, samfunnsbilde og barnebøkers «budskap», sett over et
tidsspenn på 120 år.

Rapportsammendrag

Deltagerne i prosjektet fikk økt kunnskap om bildebøker, og større mot til å
formidle selv. Gjennom kronikk og vandreutstilling fikk vi satt søkelys på verdier og
budskap i barnebøker.

Målgruppen for prosjektet var først og fremst ansatte i folkebibliotekene. Målet var
at deltagerne skulle ha lært mer om barnelitteratur og gjort noen reflekterte
formidlingsoppdrag i løpet av prosjektet.

Det meste av arbeidet har skjedd innenfor en prosjektgruppe med representanter
fra 10 bibliotek som deltagere. Denne gruppa har vært samlet til fire
prosjektsamlinger; 5. september 2017, 15. januar 2018, 9. april 2018 og 28-29
august 2018. Her har det være foredrag om barnebokhistorie og bildebokanalyse
ved vår faste «husforsker» Anne Schäffer, og møter med nåtidens
bildebokskapere: Jill Moursund, Kaia Dahle Nyhus, Ragnar Aalbu, Nina Grøntvedt
(kortreist vikar på kort varsel pga sykdom), Kari Stai, Hans Jørgen Sandnes,
Åshild Kanstad Johnsen, Henning Lystad og Martine Grande.

I stedet for å liste deltagerbibliotekene som samarbeidspartnere i skjemaform,
nevnes de her: Nærøy, Snåsa, Steinkjer, Meldal, Trondheim (delvis), Stjørdal,
Frosta, Hitra, Holtålen, Skaun. På den fjerde samlinga åpnet vi dessuten for
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deltagelse fra andre bibliotek; vi mente at det var så verdifulle
foredrag/forfattermøter at det ville være uriktig å bare tilby det til en lukket krets.

I tillegg til foredrag og forfattermøter har deltagerne diskutert formidling av
bildebøker basert på «lekser» i form av formidlingsoppdrag som deltagerne gjorde
mellom samlingene. Deltagerne har blogget om disse egne formidlingserfaringene
på https://harryogrogerleser.wordpress.com/.

I tillegg har prosjektlederen, med noen samarbeidspartnere, skapt en
vandreutstilling bestående av en rollup om "Barnebøkenes Norge" og publisert en
kronikk om "barnebøker og norske verdier". Kronikken er publisert i fagbladet
Bibliotekaren, på bibforb.no og på periskop.no. Budskapet i kronikken er at
«Barnebøkene viser oss at i Norge er vi glade i naturen, vi lever i mange slags
familier, vi vil at alle skal være venner, vi lar gutter og jenter få gjøre det de har lyst
til, og vi kommer fra mange steder i verden. Budskapet i vandreutstillinga
«Barnebøkenes Norge» er selvsagt normativt og formanende, men det er også en
autentisk beskrivelse av hvilket budskap vi finner i barnebøkene og i samtidas
«norske kultur»: Norge er et åpent, varmt og lekent samfunn. Det er det vi vil lære
barna våre.»

En kortversjon av kronikken sto i Adresseavisen 18.3.2019.
https://www.adressa.no/meninger/kronikker/2019/03/18/Barneb%C3%B8ker-gir-et-bilde-av-det-norske-samfunnet-18667252.ece

Aktiviteten og kostnadene i prosjektet falt ut annerledes enn i planene og
budsjettet. Vi brukte mer ressurser og la mer vekt på seminarsamlingene, som
skapte det lærende fellesskapet som vi ønsker å dyrke fram i møte med
folkebibliotekene. Til gjengjeld ble utstillingsdelen mer redusert enn vi hadde tenkt.
Begge deler henger sammen med at vi i samråd med de deltagende bibliotekene
dreide oppmerksomheten vekk fra et historisk lengdesnitt gjennom
bildebokverdenen og over mot større vekt på samtidsbildebøker.

Prosjektet plasserer seg fint innenfor Trøndelag fylkesbiblioteks tradisjon med å
legge til rette for Lærende fellesskap. Deltagerne i prosjektet fikk faglig påfyll både
på repertoar og metode. De fikk økt kjennskap til moderne bildebokskapere, ble
utfordret til å utvikle og reflektere over egen praksis, og ga tilbakemeldinger til
hverandres erfaringer og refleksjoner.
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Start- og sluttdato for prosjektet

Prosjektvarighet

Ettårig
Fra dato

01-09-2017
Til dato

01-10-2018

Samarbeidspartnere

Organisasjon/institusjon Formell avtale Rolle

Vedleggsoversikt

Beskrivelse

Prosjektregnskap

Regnskapsrapport 2017

Regnskapsrapport 2018

Regnskapsrapport 2019

Eksempeltekst fra bloggen Stjørdal

Eksempeltekst fra bloggen Frosta

Eksempeltekst fra bloggen Hitra
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